
◎為替関係手数料 ◎融資関係手数料
単位 手数料額 単位 手数料額

5万円未満 1件 110円 1部 5,500円
5万円以上 1件 330円 1件 無　料

5万円未満 1件 220円 1件 無　料

5万円以上 1件 440円
平成22年6月
17日以前実行

1件 5,500円

5万円未満 1件 220円 1件 無　料

5万円以上 1件 440円 1件 1,100円

5万円未満 1件 660円 1件 5,500円

5万円以上 1件 880円 1件 33,000円

5万円未満 1件 660円 1件 22,000円

5万円以上 1件 880円 1件 11,000円

5万円未満 1件 110円 実行後7年以内 1件 5,500円

5万円以上 1件 220円 実行後7年超 1件 無　料

5万円未満 1件 110円 1件 無　料

5万円以上 1件 330円 1件 1,100円

(組合員)
330円

実行後7年以内 1件 5,500円

(非組合員)

440円
実行後7年超 1件 無　料

(組合員)
550円

住宅ローン 1件 5,500円

(非組合員)

660円
1件 5,500円

5万円未満 1件 無料 1件 無　料

5万円以上 1件 無料
貸出条件変
更手数料

1口座 11,000円

5万円未満 1件 110円 1件 77,000円

5万円以上 1件 220円 1件 110,000円

5万円未満 1件 330円 1件 1,100円
5万円以上 1件 550円 1通 700円

1件 無料 1通 330円
僚　店　券（同一店舗） 1通 110円 1件 33,000円
僚　店　券（本支店） 1通 220円 1件 44,000円
県内他店券 1通 440円
広域他店券 1通 990円

1通 1,100円 ◎証明書関係手数料
1通 990円 1通 660円

1通 無料 1通 330円
1通 110円 1通 無料
1通 330円 1通 1,100円
1通 990円 1通 1,100円

県内 1通 220円 1通 3,300円
県外 1通 440円 1通 11,000円

1通 220円

◎預金等関係手数料 1枚 55円
1冊 2,200円 1通 1,100円

1冊 2,200円 1通 5,500円

1冊 2,200円 ◎その他の手数料
1枚 110円 1件 5,500円
1枚 550円 1件 880円
1枚 3,300円 年間 無　料
1枚 5,500円 1通 55円

自己宛小切手 1枚 550円
1枚 1,100円
1枚 1,100円
1枚 1,100円

  　都留信用組合は、消費税法等の一部改定により税率が8％から10％に引き上げられることに伴い、各種サービス手数料を令和元年10月
１日より以下のとおり改定させていただきます。

再
発
行

キャッシュカード(紛失・盗難による再発行の場合に限る)

種類

本支店同
一店舗宛

本支店同一店舗宛

当 組 合
本支店宛

他行宛

振
込
関
係

窓口扱い

当 組 合
本支店宛

他行宛

給与・賞与振込（法人）

預金通帳

個別取立
至急

僚　店　券（同一店舗）

配当金取立

僚　店　券（本支店）

専用口座新規開設手数料

代
金
取
立

改
印

約束手形帳

為替手形帳

専用口座

新規署名鑑登録手数料（変更も含む）

当
座
預
金
関
係

預金証書

出
納
代
手

小切手帳

払込金額の2/1000

取引明細表

債務保証に係る事務取扱手数料
情報開示手数料

追加設定が条件の新規
新規・増額・譲受・追加・差替

残
高
証
明
書

1件 11,000円

手形用紙

広域他店券

種類

集
中
取
立

県内他店券

本口座

当 組 合
本支店宛

本支店同
一店舗宛

普通

ＡＴＭ扱い

払込金額の3/1000

国債口座管理手数料

株式払込手続手数料
株式払込受付票
5,000万円以上

会計監査法人制定用紙

5,000万円未満

各種証明書発行手数料 依頼人指定用紙
英文発行

アパートロー
ン取扱手数料

1億円以内

1億円超

固定金利での引下げ

都度発行

火災保険質権設定手数料

(根)抵当権設定
事務手数料

確定日付
確定日付料

住宅ローン以外

おまとめローン（ライフ保証）

おまとめローン（ライフ保証）
以外の消費者ローン

上記以外の証書貸付（アパートローン、
事業性融資等）

取引証明書

固定金利選択時

固定金利⇔変動・連動金利　(途中変更)

減額・順位変更・譲渡・一部解除・抹消・その他
の変更

住宅ローン以外

変更契約書徴求時

平成22年6月
18日以降実行

平成22年6月
17日以前実行

当組合が利害関係人として発行す
る同意書・承諾書等の発行手数料 その他

火災保険金直接支払

融資証明書

定期発行
年末住宅取得控除用

確定日付設定手数料

消費税法等改定に伴う主な各種サービス手数料改定のご案内

アンサー

(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ
ﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ・ﾓ
ﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷ
ﾝｸﾞ・ﾎｰﾑﾊﾞ
ﾝｷﾝｸﾞ)

令和元年10月１日現在

信用組合取引約定書新規取扱手数料
カードローン新規取扱手数料

おまとめローン（ライフ保証）
以外の消費者ローン

平成22年6月
18日以降実行

一部繰上償
還手数料

住宅ローン

電信扱

他行宛 電信扱

1件5万円未満

5万円以上 1件

普通預金・貯蓄預金・納税準備預金
・定期預金・定期積金・通知預金

無料

住宅ローン

金利変更手
数料

全額繰上償
還手数料

(他行資金によ
る住宅ロー
ン、ｱﾊﾟｰﾄﾛｰ
ﾝ、事業性融
資の全額繰上
返済の場合は
一律55,000円)

証
　
書
　
貸
　
付

電信扱

電信扱

電信扱

文書扱

電信扱

文書扱

電信扱

電信扱

上記以外の証書貸
付（アパートロー

ン、事業性融資等）

借入金から10年未満

借入金から10年以上20年未満

借入金から20年以上

おまとめローン（ライフ保証）


